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Konferencja prasowa
Pomoc społeczna dla województwa świętokrzyskiego oraz plany zmian w edukacji były tematami dzisiejszej
konferencji, której przewodniczył wojewoda Grzegorz Banaś. W spotkaniu wzięli udział wicepremier Przemysław
Gosiewski, minister edukacji narodowej Ryszard Legutko oraz świętokrzyski kurator oświaty Janusz Skibiński.

Pomoc społeczna dla województwa świętokrzyskiego oraz plany zmian w
edukacji były tematami dzisiejszej konferencji, której przewodniczył
wojewoda Grzegorz Banaś. W spotkaniu wzięli udział wicepremier
Przemysław Gosiewski, minister edukacji narodowej Ryszard Legutko oraz
świętokrzyski kurator oświaty Janusz Skibiński.
Jeszcze w tym roku do domów pomocy społecznej z terenu województwa
świętokrzyskiego trafi 5,5 mln zł. Środki będą pochodziły z budżetu wojewody i zostaną
przeznaczone na bieżącą działalność placówek. - To bardzo ważna wiadomość, bowiem
po raz pierwszy udało się wygospodarować tyle pieniędzy na działalność DPS-ów.
Wynika to z faktu zmniejszającego się bezrobocia i wzrostu gospodarczego, a co za
tym idzie budżet państwa dysponuje większą ilością środków - powiedział wojewoda.
Dodał, że jutro na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych zostanie podjęta decyzja o
rezerwie celowej na inwestycje z zakresu pomocy społecznej.
O planach wcześniejszego rozpoczynania edukacji wśród dzieci mówił minister Ryszard
Legutko. Jego zdaniem pierwszą klasę „podstawówki" ,mogłyby zaczynać już
sześciolatki, tym samym obowiązkową edukację młodzież kończyłaby w wieku 18 lat. -
Taki pomysł powstał aby usunąć niuanse dotyczące osiągania wieku dorosłego przez uczniów szkół. Rozwiązanie to
dawałoby rodzicom niekwestionowaną kontrolę nad obowiązkową edukacją dziecka, czyli w szkołach podstawowych i
ponadpodstawowych - tłumaczył minister Legutko. W planach MEN są także zmiany w maturze. Obecnie trwają wstępne
prace nad zastąpieniem prezentacji egzaminem ustnym z kanonu lektur.
Wicepremier Przemysław Gosiewski poinformował, że w Europejskim Funduszu Socjalnym dla Polski przewidziano 750 mln
euro, co stanowi około 2,7 mld zł. - Pieniądze mogłyby zostać przeznaczone na dodatkowe zajęcia z technik komputerowych,
języków obcych i wychowania fizycznego. Mam nadzieję, ze samorządy w dużej mierze zainteresują się takimi rozwiązaniami
- podkreślił premier Gosiewski. Jego zdaniem województwo świętokrzyskie musi pracować nad polepszeniem swojej oferty
edukacyjnej, aby absolwentom szkół stwarzać takie same szanse jak w największych miastach w Polsce.
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